
مسئله بزهکاری نوجوانان 
سیاه‌نمایی نیست،

 واقعیت جامعه است

بزهکاری نوجوانان یکی از مسائل اجتماعی 
پیچیده‌ای است که نیازمند توجه و بررسی عمیق 
است. این پدیده می‌تواند ناشی از عوامل مختلفی 
باشد، از جمله شرایط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 

و خانوادگی.
بر اساس تحقیقات و مطالعات انجام ‌شده، می‌توان 
گفت که پیشگیری از بزهکاری نوجوانان نیازمند 
همکاری و هم‌افزایی بین نهادهای اجتماعی، 
آموزشی و فرهنگی است. ایجاد بستر مناسب 
برای رشد نوجوانان، ارتقاء آگاهی والدین و اجرای 
برنامه‌های حمایتی می‌تواند به کاهش بزهکاری در 

این گروه سنی کمک کند.
بزهکاری نوجوانان، یکی از چالش‌های مهم و 
پیچیده‌ای است که جوامع مختلف با آن روبرو 
هستند. این پدیده به ‌ویژه در دوران معاصر که 
فشارهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بر روی 
جوانان افزایش یافته، توجه بیشتری را به خود 
جلب کرده است. بحث در مورد بزهکاری نوجوانان 
نباید به سیاه‌نمایی کاهش یابد، بلکه باید به‌ عنوان 
یک واقعیت اجتماعی به آن پرداخته شود که 

نیازمند تحلیل و بررسی دقیق‌تری است.
بزهکاری نوجوانان اغلب نتیجه‌ ترکیب عوامل 
متعددی است که می‌توان آن‌ها را به دسته‌های 

زیر تقسیم کرد.
عوامل خانوادگی؛ خانواده به‌ عنوان نخستین نهاد 
اجتماعی می‌تواند نقش کلیدی در شکل‌دهی 
شخصیت نوجوانان ایفا کند. در خانواده‌های 
ناپایدار، نبود نظارت والدین و نبود ارتباط مؤثر، 

احتمال بروز رفتارهای بزهکارانه افزایش می‌یابد.
عوامل اجتماعی و اقتصادی؛ نابرابری‌های اقتصادی، 
بیکاری و پایین بودن سطح رفاه اجتماعی از عوامل 
مؤثر در بزهکاری نوجوانان است. نوجوانانی که در 
شرایط اقتصادی دشواری بزرگ می‌شوند، ممکن 
است به دنبال راه‌های غیرقانونی برای بهبود 

وضعیت خود باشند.
عوامل فرهنگی؛ ارزش‌ها و هنجارهای فرهنگی 
جامعه نقش مهمی در رفتارهای نوجوانان دارند. 
جوامعی که به هنجارهای مناسبی برای زندگی 
اجتماعی احترام نمی‌گذارند، می‌توانند زمینه‌ساز 

بزهکاری در میان نوجوانان شوند.
بزهکاری نوجوانان نه تنها یک مشکل فردی، بلکه 
یک چالش اجتماعی است که نیازمند واکنش‌های 
جامع و هماهنگ است. سیاست‌گذاران و نهادهای 
اجتماعی باید به‌جای رویکردهای سرکوب‌گر، به 

برقراری همکاری و گفت‌وگو با نوجوانان بپردازند.
آموزشی، همایش‌های مشاوره‌ای  برنامه‌های 
و طرح‌های اجتماعی می‌تواند به پیشگیری 
از بزهکاری نوجوانان کمک کند. همچنین 
ایجاد فضاهای امن برای نوجوانان به‌منظور 
بیان احساسات و مشکلات‌شان می‌تواند از بروز 

رفتارهای ناهنجار جلوگیری کند.
به هر حال بزهکاری نوجوانان مسئله‌ای نیست که 
بتوان آن را نادیده گرفت یا صرفاً به سیاه‌نمایی 
کاهش داد. این واقعیت اجتماعی نیازمند توجه و 

جدی‌نگری است. 
شناخت و تحلیل عوامل مؤثر در بزهکاری و اتخاذ 
رویکردهای پیشگیرانه می‌تواند راه‌حل‌هایی برای 
کاهش این مسئله ارائه دهد. در نهایت، همدلی 
و حمایت اجتماعی از نوجوانان می‌تواند به‌عنوان 
کلید اصلی برای ایجاد جامعه‌ای سالم‌تر و 

بهرفرمندتر عمل کند.

توضیح سخنگوی دولت درباره گرانی 
صیفی‌جات در چند هفته اخیر

سخنگوی دولت گفت: وزیر جهاد کشاورزی درباره 
افزایش قیمت صیفی‌جات در چند هفته اخیر 

عنوان کرد که نرخ‌ها در حال کنترل است.
دولت چهاردهم  مهاجرانی سخنگوی  فاطمه 
در مراسم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه جامع 
کشاورزی، نهاده‌ها، ماشین آلات کشاورزی و 
سامانه‌های آبیاری با اشاره به گرانی صیفی جات 
در چند هفته اخیر، گفت: در این باره با وزیر جهاد 
کشاورزی صحبت شد و عنوان شد قیمت‌ها در 
حال کنترل است و گاهی افراد بیشتر از نیاز خرید 
می‌کنند؛ البته این موضوع هم به این برمی گردد 
که افراد احساس می‌کنند نتوانند در آینده خرید 
داشته باشند. وی تصریح کرد: اگر بخواهیم جلوی 
رفتار موجی را بگیریم باید رفتار ما پیش‌بینی پذیر 
باشد. وقتی رفتار دولت غیر قابل پیش‌بینی باشد به 
تبع آن رفتار بخش خصوصی هم همین گونه خواهد 
بود. تمام تلاش دولت این است که ثبات ایجاد کند 
و احکام برنامه هفتم توسعه را اجرایی کند. وی با 
بیان اینکه برای اجرای برنامه نیاز به منابع است، 
گفت: اما همه چیز منابع مالی نیست. در برنامه‌های 
قبلی میزان توفیق حدود ۳۰ درصد بود که نشان 
می‌دهد توافق دولت و مجلس باید بیشتر شود. 
مهاجرانی ادامه داد: احکام در حال اجرا باید منجر به 
تغییر شود که در سفره مردم احساس شود. اگر آرام 
حرکت کنیم دیگران به آرامی ما حرکت نمی‌کنند و 
این امر فاصله ما را با دیگر کشورها بیشتر می‌کند و 

دولت تلاش دارد این فاصله کم شود.

نکته‌سنج!

رئیس‌جمهور گفت: امام راحل در وصیت‌نامه‌شان 
می‌فرمایند رسانه‌های جهانی بزرگ‌ترین دروغ‌ها را بیان 
می‌کنند و رسالت ما برهم‌زدن این فضای دروغین است 
و ما باید به این دروغ‌ها عکس‌العمل نشان دهیم و متحد 
شویم تا کفار را مأیوس کند و رمز بقای انقلاب امید است.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در آیین تجدید میثاق 
اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام خمینی)ره( گفت: 
امام راحل، راهی را که باید برویم، برای ما ترسیم فرموده‌اند 
و حضرت امام در وصیت‌نامه‌شان به موضوع حدیث ثقلین 

اشاره داشته‌اند.
وی افزود: ایشان فرمودند قرآن انسان را از شرّ طواغیت 
نجات می‌دهد و آدمی را به عدل و قسط می‌رساند. 
قرآن، پیامبران و ائمه برای برپایی عدل و داد آمده‌اند 
و امروز وقایع مهمی در عدم انسجام در دنیا می‌بینیم. 
رئیس‌جمهور عنوان کرد: امام فرمودند ما مفتخریم در 
کنار قرآن، نهج‌البلاغه را داریم؛ ائمه در راه تعالی اسام 
و پیاده‌کردن قرآن که تشکیل حکومت عدل یکی از ابعاد 
آن است کوشیده‌اند و ما می‌خواهیم قرآن و سنت را پیاده 
کنیم. وی ادامه داد: رسانه‌های جهانی بزرگ‌ترین دروغ‌ها 
را بیان می‌کنند و رسالت ما برهم زدن این فضای دروغین 
است و ما باید به این دروغ‌ها عکس‌العمل نشان دهیم و 
متحد شویم تا کفار را مأیوس کند و رمز بقای انقلاب، امید 

و انسجام اجتماعی است.
رئیس‌جمهور گفت: تلاش برای قسط و عدل و آزادی بر 
معیار عقل و جلوگیری از استعمار و استثمار همیشگی 
است؛ عقل، عدل و انصاف با مرور زمان و در طول تاریخ 

کهنه نمی‌شود. حکومت‌های شیطانی و دیکتاتوری مردود 
است. وی اظهار داشت: در وصیت‌نامه‌ی ایشان آمده که 
توطئه‌ها می‌خواهد اختلاف عمیقی بین دولت و ملت 
انداخته و راه را برای حضور بیگانگان باز کند. دشمن 
می‌کوشد که جوانان را از دین و دیانت دور کرده و از 

حکومت جدا کنند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: باید به خودمان، مردم و 
توانمندی‌های خود باور داشته باشیم و بدانیم که چیزی 
از سایر کشورها کم نداریم. طبق وصیت‌نامه‌ی امام، همه 
مسئولان پیشبرد امور در کشور هستند و عدم حضور در 
صحنه، گناه بزرگی است؛ باید رئیس‌جمهور و مسئولان از 

طبقه‌ای باشند که ضعف را لمس نموده و از سرمایه‌داران 
که تلخی محرومیت و رنج گرسنگان را نمی‌توانند بفهمند، 
نباشند. پزشکیان گفت: وصیت امام به وزرا این است که 
همه باید خدمتگزار ملت و مستضعفان باشند و برای مردم 
زحمت ایجاد نکنند و مخالف وظیفه عمل کردن، حرام 
است. امام فرمودند از نژادپرستی بپرهیزید و اگر برادریِ 
ایمانی تحقق یابد، خواهید دید بزرگ‌ترین قدرت جهان را 

مسلمین تشکیل خواهند داد.
وی با اشاره به توصیه‌های امام راحل اضافه کرد: وصیت 
اکید ایشان به قوای مسلح این است که در احزاب و 
گروه‌های سیاسی وارد نشده و خود را از بازی‌های سیاسی 

دور نگه داشته تا کشور از آسیب در امان باشد.
رئیس‌جمهور گفت: طبق وصیتنامه‌ی حضرت امام، یک 
حکومت با ترور و شیوه‌های غیرانسانی سرنگون نمی‌شود 
و اگر یک ملت بخواهد بدون وابستگی زندگی کند، 
می‌تواند به پیش برود. ایشان توصیه دارند که همگان به 
کمک دولت بروند و دولت هم خود را خدمتگزار مردم و 
مستضعفان بداند. اسلام سرمایه‌داریِ ظالمانه را محکوم 
می‌کند و می‌گوید که ثروت خود را در فعالیت سازنده 
به‌کار اندازید و طبقات تمکن‌دار برای زاغه‌نشینان مسکن و 
رفاه تهیه کنند و خیر دنیا و آخرت در آن است و از انصاف 
دور است که یکی بی‌خانمان و یکی دارای آپارتمان‌ها باشد.

پزشکیان بیان کرد: بنده که مسئولیت دارم، با اشاره به 
این وصیتنامه، بر وحدت و انسجام توصیه دارم. باید کتاب 
را برای عمل کردن بخوانیم. باید بر عدالت عمل کرده و 
حق را به حق‌دار بدهیم و حقوق کسی را ضایع نکنیم. 
زمانی قدرت خواهیم داشت که تبدیل به »ید واحده« 
بشویم. باید همگان برادرِ یکدیگر باشیم و اختلاف‌ها را 
کنار بگذاریم. اگر به کتاب خدا و نهج‌البلاغه عمل کنیم 
قدرتی خواهیم داشت که کسی نمی‌تواند مقابل مسلمانان 
ایستادگی کند و اسرائیلِ با دو میلیون جمعیت نمی‌تواند 
منطقه را به چالش بکشد و دیگر برخی از آنان نمی‌ترسند؛ 
مردم مقاومت می‌کنند و نشان می‌دهند که این بمب‌ها 
مقابل ایثار و مقاومت نمی‌تواند کاری پیش ببرد. وی اظهار 
داشت: ما تلاش می‌کنیم و خواهیم توانست مشکلات را از 
پیش پای برداریم؛ در این مسیر نیز به پشتیبانی مردم و 

راهنمایی‌های رهبر معظم انقلاب نیاز داریم.
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پزشکیان در آیین تجدید میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام خمینی)ره(: 

راه عزت، نه شرقی و نه غربی است

سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با صدور پیامی اعیاد شعبانیه به‌ویژه سالروز ولادت حضرت 
اباعبدالله‌الحسین )ع( و روز پاسدار را به سردار سرلشکر »حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت.
متن این پیام به شرح زیر است:برادر ارجمند سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سامیفرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی سلام علیکمسوم شعبان‌المعظم سالروز ولادت سید 
و سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان حضرت امام حسین 
)علیه‌السام( را که به ابتکار جاودانه و معنادار حضرت امام 
خمینی )رحمه الله علیه( »روز پاسدار« نام‌گذاری شد، به 
جناب‌عالی و پاسداران سلحشور انقلاب اسلامی به‌عنوان کسانی 
که در صف اول دفاع از ارزش‌های نظام اسلامی و صیانت از امنیت 
ملی کشور هستید؛ تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.تصویر نورانی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای هر ایرانی، تصویری شکوهمند 
در سپهر مقاومت اسامی منطقه و موجب افتخار امت اسلامی 
است.حافظه تاریخی ایران عزیز پژواک این حقیقت است که 
پاسداران رشید و مجاهد انقلاب با تأسی به آموزه‌های امام راحل 
عظیم‌الشأن و درس‌آموزی در مکتب ولایت فقیه و اطاعت از مقام 
معظم رهبری و فرمانده کل قوا امام خامنه‌ای عزیز )مدظله‌العالی( 
امروز ضامن قدرت بازدارنده و مردمی این نهاد مقدس هستند، 
جلوه‌های این عظمت در عرصه‌های پاسخ به نیاز‌های انقلاب و 

کشور از جمله در میادین سازندگی، محرومیت‌زدایی، مردم‌یاری 
و خدمت‌رسانی، دوستان انقلاب را خرسند و امیدوار و دشمنان 

خبیث و تبهکار را بیمناک و ناامید ساخته است.
ملت ایران به وجود چنین سپاهی که با اقتدار و توانمندی‌های 
باشکوه و خیره‌کننده تهدید‌های مهیب دشمنان قسم‌خورده اسلام 
و این مرز و بوم را خنثی کرده است، همواره می‌بالد و برکات 
وجودی آن را در کنار خود به مثابه انعکاس ایمان، آگاهی، اراده و 
جهاد برای خدمت مؤمنانه و صادقانه پاس می‌دارد.با گرامیداشت 
این روز فرخنده و نیز تبریک ولادت حضرت ابوالفضل‌العباس 
)علیه‌السام( علمدار کربا و »روز جانباز« و میلاد حضرت 
زین‌العابدین امام سجاد )علیه‌السلام(؛ به شهیدان همیشه جاوید 
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« به ویژه »سپهبد پاسدار شهید 
حاج قاسم سلیمانی« و ادامه‌دهندگان راه او برای آزادی قدس 
شریف درود می‌فرستم و دوام توفیق و درخشش‌های بزرگ این 
نهاد انقلابی و مردمی را برای دفاع از آرمان‌های بلند اسام ناب 
محمدی )صلی الله علیه وآله وسلم( و دستاورد‌های گرانسنگ 
انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت ضد صهیونیستی در پرتو عنایات 
حضرت بقیةالله الاعظم )عجل الله تعالی فرجه الشریف( و با 
تبعیت از فرامین و تدابیر مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا 
حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله العالی( از خدای 

کریم و سبحان مسئلت می‌جویم.

سرلشکر باقری: 
اظهارات مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه با پذیرش FATF مشکلات حل جلوه‌های عظمت سپاه دشمنان را ناامید ساخته است

نخواهد شد نشان‌دهنده نگرانی‌ها و تردیدهایی است که حتی حامیان لوایح مرتبط با FATF درباره 
تأثیر قطعی این اقدام بر اقتصاد ایران دارند.

در حالی که برخی از دولتمردان در ماه‌های گذشته پیوستن به FATF را برای حل مشکلات اقتصادی 
کشور ضروری دانسته اند، برخی از مقامات خود دولت نیز تأکید دارند که این اقدام به‌تنهایی 
راهگشای مشکلات نخواهد بود. در همین رابطه مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در 
برنامه تلویزیونی گفت وگوی ویژه خبری گفت که » این‌طور نیست که به FATF بپیوندیم و همه 
مشکلات حل شود.« اظهاراتی که نشان می‌دهد حتی حامیان این لوایح نیز در مورد تأثیر قطعی 
آن بر اقتصاد ایران تردید دارند. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه، نیز پیش‌تر گفته بود که 
تضمینی است که خروج از لیست سیاه FATF تأثیری بر روابط اقتصادی کشور داشته باشد. این 
اظهارات در حالی مطرح می‌شود که برخی دولتمردان تاکنون پیوستن به FATF را عاملی مهم برای 
کاهش محدودیت‌های مالی و بانکی معرفی کرده است. امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس پیش از 
این گفته بود که؛ »حامیان FATF خودشان هم می‌دانند که این موضوع ارتباطی به حل مشکلات 
اقتصادی ندارد، اما این استدلال را برای توجیه ناکارآمدی مطرح می‌کنند.« برخی نمایندگان 
معتقدند که تمرکز بیش‌ازحد بر عوامل خارجی باعث شده برخی دولت‌ها از ظرفیت‌های داخلی 

غافل شوند.
 FATF مهدی تقوی، کارشناس مسائل سیاسی، در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد که پیوستن به
نه‌تنها راه‌حلی برای مشکلات اقتصادی ایران نیست، بلکه ممکن است محدودیت‌های بیشتری در 
تعاملات مالی کشور ایجاد کند.وی تأکید کرد که تحریم‌های بین‌المللی همچنان چالش اصلی 

اقتصاد ایران است و پذیرش FATF بدون تغییر در وضعیت تحریم‌ها تأثیر چندانی نخواهد داشت.
درحالی‌که برخی از مقامات دولتی پیوستن به FATF را ضروری می‌دانند، تردیدهای درون دولت و 
اظهارات کارشناسان نشان می‌دهد که حل مشکلات اقتصادی ایران تنها به این موضوع وابسته نیست.

ادامه تردیدها در اثرگذاری FATF بر اقتصاد ایران

خبر

رئیس سازمان فضایی ایران از تکمیل پایگاه ملی پرتاب چابهار در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: پایگاه ملی پرتاب چابهار از محورهای توسعه حوزه زیرساخت 

در برنامه هفتم پیشرفت است.
حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران در گفتگو با مهر در رابطه با چشم‌انداز 
صنعت فضایی ایران مطابق برنامه هفتم توسعه بیان کرد: در حوزه‌های مختلف 
فضایی از جمله زیرساخت، توسعه فناوری‌های بالا دست فضایی نظیر ماهواره‌ها 
و پرتابگرها همچنین در حوزه توسعه کاربرد در برنامه هفتم توسعه برنامه کاملًا 
مشخص و از پیش تعیین شده‌ای وجود دارد. وی پایگاه ملی پرتاب چابهار را 
از جمله محورهای توسعه حوزه زیرساخت در برنامه هفتم پیشرفت معرفی 
کرد و ادامه داد: این پایگاه در وزارت ارتباطات تکمیل می‌شود و خیلی زود 
به نقطه بهره‌برداری آن خواهیم رسید. رئیس سازمان فضایی ایران همچنین 
از توسعه آزمایشگاه‌ها مطابق برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: آزمایشگاه 
کلاس یک تنُ جزو برنامه‌های توسعه در حوزه آزمایشگاهی ما است و در بحث 
پرتاب و لایه‌های بالا دست صنعت فضا که به حوزه سخت‌افزاری آن مربوط 
است، پرتابگرها را توسعه خواهیم داد و برای تثبیت لایه لئو برای رسیدن به 
قابلیت پرتاب و دستیابی به مدارهای ارتفاع بالا همچون ژئو به عنوان یک پروژه، 

برنامه‌های زیر مجموعه‌ای برای آن اجرا خواهیم کرد.
سالاریه در همین رابطه ادامه داد: موضوع پرتاب‌گر و بلوک انتقال مداری 
را در پروژه‌های مرتبط با این حوزه توسعه خواهیم داد و همچنین در حوزه 
طراحی ساخت ماهواره یک منظومه فضایی و ماهواره‌ای را در دست داریم 
که شامل ماهواره‌های سنجشی و ارتباطی است و در قالب منظومه تعدادی 
ماهواره مخابراتی نیز پیش بینی شده است. وی همچنین توسعه کاربرد را از 
دیگر تکالیف برنامه هفتم توسعه برای سازمان فضایی ایران و بشمرد و عنوان 
کرد: برنامه‌های متعددی را برای توسعه کاربردهای مرتبط با برداری از تصاویر 
و داده‌های ماهواره‌ای پیش بینی کردیم که همه آنها در برنامه توسعه به شکل 
شفاف و روشن مشخص شده است. و هم اکنون برنامه‌های ما متناسب با زمان 

پیش بینی شده در برنامه توسعه در حال اجراست، البته هم اکنون در سال اول 
اجرای برنامه به سر می‌بریم.

جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از معدود کشورهای منطقه خاورمیانه، از 
سابقه طولانی در زمینه ارتباطات ماهواره‌ای برخوردار است و از سال ۱۳۴۸ با 
عضویت در برخی از مجامع بین‌المللی مرتبط با فضا خود را به عنوان کشوری 
پیشرو در امر هوافضا به دنیا معرفی کرده است. تشکیل یک نهاد مستقل و 
متمرکز در امر فضا در کشور امری اجتناب‌ناپذیر بود، بر اساس ماده ۸ و ۹ مصوبه 
۶۸۱۵۹ مورخ ۲۲/‏۰۹/‏‬۱۳۸۲ مجلس شورای اسلامی، شورای عالی فضایی با 
ریاست رئیس‌جمهور و عضویت نهادهای ذیربط تشکیل شد و بر اساس همین 

مصوبه سازمان فضایی ایران تأسیس شد.
بطور مختصر باید تاکید کرد که مدیریت فعالیت‌های حاکمیتی توسعه فناوری 
فضایی و استفاده صلح آمیز از از فضای ماورای جو به عهده سازمان فضایی 
ایران می‌باشد. به این منظور، با کشورهای و مجامع بین‌المللی تعامل دارد. 
عضویت داشتن در مجامع بین‌المللی مرتبط با این هدف از جمله کمیته استفاده 
صلح‌آمیز از فضای ماورای جو سازمان ملل متحد )COPUOS( و سازمان 

همکاری‌های فضایی آسیا و اقیانوسیه )APSCO( و …موید این مطلب است.

رئیس سازمان فضایی ایران: 

 پایگاه ملی پرتاب چابهار 
به زودی تکمیل می‌شود

فرهاد خادمی

 رونمایی از سامانه‌های موشکی و‌ پدافندی
در جشنواره مالک اشتر

دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه گفت: در جشنواره مالک اشتر بخشی از 
سامانه‌های موشکی و‌ پدافندی و همچنین استحکامات سپاه برای حفظ 

سرمایه‌ها را رونمایی خواهیم کرد.
به گزارش تسنیم، سردار حمید بزم‌شاهی دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه در 
نشست خبری چهاردهمین جشنواره سراسری مالک اشتر سپاه طی سخنانی 
اظهار داشت: از اواسط دهه 70 موضوع اشراف فرماندهی توسط فرمانده کل قوا 

پایه‌گذاری شد و در سال‌های بعد توسعه یافت.
دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه با اشاره به اینکه سپاه پاسداران به‌عنوان نماد 
کارآمدی معرفی می‌شود، گفت: این کارآمدی به دلیل آن است که منویات رهبر 
انقلاب به‌صورت جدی تا حصول نتیجه دنبال می‌شود و وظیفه اشراف فرماندهی 
پیگری و رصد موفقیت سپاه در انجام ماموریت‌های آن است. وی ادامه داد: 
در سال 1400 که دولت شهید رییسی اولین دیدار خودشان با رهبر انقلاب 
را داشتند یکی از توصیه‌های رهبر انقلاب ایجاد اشراف دولتی بود که به نظر 
می‌رسد اگر در دستگاه‌های اجرایی ساختاری مانند اشراف وجود داشته باشد 
کارها خیلی بهتر انجام خواهد شد. سردار بزم‌شاهی تصریح کرد: سازوکار اشراف 
توسط گزارش‌گیری مستمر انجام می‌شود و در طول سال چهار کارنامه برای 
تمامی رده‌ها صادر می‌کنیم که هر کارنامه بین 10 تا 60 بخش دارد. دبیر اشراف 

فرماندهی کل سپاه با بیان اینکه سپاه یک سازمان چند ماموریتی و‌ گسترده در 
سطح جهان است، گفت: در این جشنواره همچنین به بخشی از عملکرد سپاه 
هم می‌پردازیم و بخشی از آن را رسانه‌ای می‌کنیم. سردار بزم‌شاهی گفت: سپاه 
در طی سال‌های اخیر در حوزه راه و شهرسازی 525 کیلومتر راه آهن، 64 

کیلومتر مترو، احداث 74 کیلومتر بزرگراه و… احداث کرده است.
دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه ادامه داد: در حوزه آب و فاضلاب آبگیری 9 
سد، احداث 36 کیلومتر کانال انتقال آب به دریاچه ارومیه از جمله مهمترین 
اقدامات سپاه بوده است. همچنین لایروبی 16 میلیون متر مکعب از بنادر و 
ساخت 2 نفتکش کلاس افراماکس از جمله مهمترین اقدامات سپاه در حوزه 
دریایی بوده است. وی با اشاره به اقدامات سازمان اطلاعات سپاه گفت: سازمان 
اطلاعات سپاه با گروه‌های تروریستی در داخل و بیرون کشور برخورد می‌کند 
که در این راستا برخورد با عناصر تکفیری در دستور کار قرار گرفته و با بیش از 
200 نفر از عناصر تکفیری برخورد و تعیین تکلیف شده است و از وقوع بسیاری 
از عملیاتهای تروریستی جلوگیری شده است و در سال 1402 با سه گروه 

تروریستی توسط سازمان اطلاعات سپاه برخورد شده است. 
وی تاکید کرد: در حوزه نظامی بازنگری دکترین عملیاتی نیروها و برنامه ریزی 
انجام رزمایش‌های مرکب با کشورهای روسیه، عراق، چین و عمان انجام شده 
است. علاوه بر این برگزاری رزمایش‌های دفاعی امنیتی مانند رزمایش‌های پیامبر 
اعظم 18 و 19 و رزمایش‌های دفاع سایبری و مقابله با ریز پرنده‌ها صورت گرفته 
است. همچنین سپاه در حوزه برقراری امنیت انتخابات‌ها و موضوع مسمومیت 
مدارس اقدامات خوبی انجام داده است و به ریشه برخی مواد شیمیایی در این 

حوزه نیز رسیده است.
دبیر اشراف فرمانده کل سپاه عنوان کرد: همچنین سپاه ساخت 100 هزار 
مسکن را برای مسکن نیروهای مسلح آغاز کرده که تاکنون 36 هزار مسکن 
ساخته شده است و اقدامات خوبی برای تامین منازل سازمانی سپاه نیز انجام 
شده است. برای کمک به شفافیت مالی سپاه اقدام به راه اندازی دو مجموعه 
حسابرسی در سپاه کرده‌ایم. در طول دو سال اخیر هم جهش خیلی خوبی در 
این حوزه انجام شده و انضباط خوبی به مسائل مالی سپاه  بخشیده شده است.

سردار بزم شاهی تصریح کرد: در حوزه ناترازی انرژی سپاه موفق شد 20 درصد 
از مصرف انرژی خود در ساعات پیک‌ را کاهش دهد که موجب شد 8 میلیون 

کیلو وات ساعت در مصرف برق صرفه جویی شود.
سردار بزم‌شاهی گفت: در جشنواره مالک اشتر بخشی از سامانه‌های موشکی و‌ 
پدافندی و همچنین استحکامات سپاه برای حفظ سرمایه‌ها را رونمایی خواهیم 
کرد. همچنین نمایش شناورهای گشتی رزمی با بدنه آلومینیومی که برای 
نخستین مرتبه توسط سپاه انجام شده است نیز بخش دیگری از دستاوردهای 
سپاه است که در این جشنواره به نمایش در می‌آید. علاوه بر این در حوزه هوش 
مصنوعی و کوانتوم هم اقدامات خوبی انجام شده است که به نمایش در خواهد 
آمد. وی با اشاره به اقدامت سپاه در حوزه سایبری گفت: روزانه 36 هزار حمله 
به زیرساخت‌های کشور انجام می‌شود که هم توسط عوامل انسانی و هم توسط 
رباتها و تجهیزات فنی صورت می‌گیرد. سپاه در قالب توان فنی امکانات خود 
را در اختیار دولت و سازمان پدافند غیر عامل قرار داده است که دستاوردهای 

بزرگی هم در این حوزه برای دفاع از زیرساختها داشته‌ایم.


